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Karambol na drodze krajowej  
w Polkowicach – ćwiczenia ratownicze 

W Polkowicach na krajowej „Trójce” dochodzi do poważnego karambolu, rannych zostaje 30 osób, w tym niemowlę – to 
scenariusz ćwiczeń  służb ratowniczych, które odbyły się w poniedziałek 22 maja na drodze krajowej nr 3 w okolicach Aquaparku.

W akcję ratowania poszkodowanych w masowym wypadku włączyły się wszystkie służby ratunkowe. W trakcie pozorowa-
nych działań, które odbywały się na obu pasach w kierunku Zielonej Góry, kierowcy musieli korzystać z wyznaczonego objazdu. 

Według służb w takich sytuacjach ważna jest szybka reakcja świadków i uczestników zdarzenia, którzy nie zostali ranni. 
Osoby takie powinny jak najszybciej opuścić swoje auto, bo może ono zostać najechane przez kolejne pojazdy. Następnie trzeba 
oznaczyć miejsca wypadku trójkątem lub choćby migającą latarką i natychmiast wezwać służby ratownicze. Wystarczy powiedzieć, 
dokąd jechaliśmy i na jakiej drodze jesteśmy. Na słupkach drogowych są podane kilometry, które pomagają w lokalizacji. W miarę 
możliwości powinniśmy też szybko udzielać pomocy rannym.

Zakrojone na tak dużą skalę ćwiczenia powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego organizuje co trzy cztery lata. 
Małgorzata Somerfeld-Lasko

cd. na s. 13
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Z w yborów 
na  w y bor y 
e n t u z j a z m 
Europejczy-
ków i ich za-
interesowa-
nie wyborami 
do Parlamen-
tu Europej-
skiego spada,  
a  f rek wen-
cja jest coraz 

niższa. Jako Polacy nie stano-
wimy w tym względzie jakiegoś 
specjalnie niechlubnego wyjątku. 
Mimo wszystko, nie najlepiej to  
o nas świadczy.

Wygrana w wyścigu 
do Parlamentu Europejskiego 
przypadła Platformie Obywatel-
skiej, która zdobyła więcej głosów, 
niż rokowano w przedwyborczych 
sondażach, choć mandatów ostate-
cznie będzie mieć w Brukseli tyle 
co PiS – 19. Zanim eurodeputow-
ani zajmą wywalczone pozy-
cje, zwolnią miejsca zajmowane  
w kraju. Domysły kto, kogo,  
na jakim stanowisku zastąpi (np.  
w Sejmie lub rządzie) rozpoczęły 
się zanim ogłoszono oficjalne 
wyniki. Liczeniem głosów popar-
cia i analizowaniem frekwencji 
zajęli się też politycy „na dole”. 
Eurowybory to przedsmak tego, co 
nas czeka jesienią, gdy będziemy 
wybierać władze samorządowe.
Małgorzata Somerfeld-Lasko
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Wybiorą najpiękniejszą
Fundacja Porozumienie 

Wzgórz Dalkowskich oraz Gmi-
na Kożuchów ogłosiły konkurs 
na „Najpiękniejszą posesję lub 
miejsce społecznie użyteczne na 
Wzgórzach Dalkowskich”. Mogą 
w nim wziąć udział mieszkańcy, 
organizacje pozarządowe formal-
ne i nieformalne (niezarejestro-
wane w KRS, takie jak rady so-
łeckie, koła gospodyń wiejskich, 
grupy młodzieżowe itp.) z gmin: 
Brzeźnica, Bytom Odrzański, 
Kożuchów, Niegosławice, Nowe 
Miasteczko, Szprotawa, Gawo-
rzyce, Grębocice, Jerzmanowa, 
Polkowice, Radwanice i Żuko-
wice. Zgłoszenia należy składać 
do 15 czerwca br. Pula nagród  
w konkursie wynosi 5000 zł.

(mb)

Kopią głęboko
KGHM rozpoczął pro-

dukcję poniżej poziomu 1200 
metrów w złożu „Głogów Głębo-
ki-Przemysłowy”. Eksploatację 
będą prowadziły kopalnie „Rud-
na” i „Polkowice-Sieroszowice”. 
Szacowane zasoby złoża wynoszą 
ponad 300 mln ton rudy, przy 
średniej zawartości miedzi na 
poziomie 2,5%. W 2014 r. pro-
dukcja z tego obszaru wyniesie 
około 1 mln ton rudy i około 14,5 
tys. ton miedzi elektrolitycznej.

Władze „Polskiej Mie-
dzi” podkreślają, że udostępnie-
nie i zagospodarowanie obszaru 
„Głogów Głęboki-Przemysłowy” 
umożliwi spółce przedłużenie 
działalności górniczej w kraju na 
własnym złożu przez kolejnych 
30–40 lat.

Trwające blisko 10 lat 
przygotowania tej inwestycji 
wyniosły ponad 900 mln zł.

(mb)

Oddano do użytku kolejny odcinek drogi S3.

Nad morze dojedziemy 
już szybciej

Od połowy maja kierowcy jadący w kierunku Szczecina mogą 
korzystać z dwujezdniowej komfortowej drogi już od Sulechowa. 
Do użytku oddano bowiem kolejny odcinek trasy szybkiego ruchu 
„Gorzów Wielkopolski – Międzyrzecz”. Jego budowa trwała niecałe 
trzy lata. Jak obliczono, dzięki tej inwestycji podróż samochodem  
z Zielonej Góry do stolicy Zachodniego Pomorza trwa niemal o po-
łowę krócej niż przejazd krajową „trójką” i zajmuje zaledwie 1 godz. 
i 45 minut.

S3 ma już ponad 200 km. Dolnośląski odcinek trasy S-3 od 
Nowej Soli, poprzez skrzyżowanie z autostradą A4, do granicy  pol-
sko-czeskiej w Lubawce będzie liczył prawie 150 km. Budowa trasy 
została podzielona na 3 zadania inwestycyjne, z których dwa są już w 
przygotowaniu. Odcinek od Nowej soli do Legnicy o długości 82 km 
jest na etapie przetargu, a jego oddanie planowane jest w 2018 roku. 
Druga z realizowanych części drogi (od Legnicy do Bolkowa) o dłu-
gości ok. 36 km wpisana została w tym roku  do Programu Budowy 
Dróg Krajowych. Rozpoczęcie prac szacowane jest na 2016 rok. Koszt 
obu tych inwestycji wyniesie ponad 4 mld zł.

(za:umwd.pl) Budowa 37 kilometrów tego odcinka S3 kosztowała ponad 761 mln zł.
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Modernizacja kształcenia zawodowego na Dolnym Śląsku.

Uczą fachu na medal
Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego 
opublikował wyniki regional-
nych etapów konkursów, orga-
nizowanych w ramach projektu 
„Modernizacja Kształcenia Za-
wodowego na Dolnym Śląsku 
II”. Znakomite miejsca osiągnął 
w tych rankingach polkowicki 
Zespół Szkół im. Narodów Zjed-

noczonej Europy. 
Działające przy szkole 

Technikum zajęło drugie miejsce 
w dwóch kategoriach: „Najlepsi 
Uczniowie w Roku 2014 w Za-
wodzie Technik Hotelarstwa  
w Regionie Legnickim” oraz 
„najlepsi Uczniowie w Roku 2014  
w Zawodzie Technik Informa-
tyk”. Zasadnicza Szkoła Zawo-

dowa to zdobywcy II miejsca  
w zawodzie sprzedawca.

Finałowa Gala – z udzia-
łem dyrektorów, nauczycieli pro-
wadzących i uczniów – odbędzie 
się 4 czerwca w Auli Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Legnicy. 

(mb)

Pisarz  
z wizytą

Janusz L. Wiśniewski, 
autor powieści „W sieci” oraz 
kilku innych bestsellerów bę-
dzie gościem Miejsko-Gminnej 
Biblioteki w Polkowicach. Spot-
kanie z pisarzem odbędzie się  
9 czerwca w sali multimedialnej 
biblioteki. Spośród osób, które 
przyjdą na to spotkanie, zo-
staną wylosowane trzy książki  
z autografem autora. Warunkiem 
udziału w losowaniu jest… pra-
widłowe rozwiązanie krzyżówki 
(dostępnej w bibliotece lub na 
stronie www.mgbp.pl). Spotka-
nie z Januszem Wiśniewskim 
rozpocznie się o godz. 17.00.

(mb)  

Wybraliśmy eurodeputowanych.

Pięć partii w Brukseli
W nowej kadencji Par-

lamentu Europejskiego Dolny 
Śląsk będzie miał sześciu po-
słów. Reprezentantami naszego 
regionu zostali: z PO - Bogdan 
Zdrojewski, Danuta Jazłowie-
cka, z PiS – Dawid Jackiewicz, 
Kazimierz Michał Ujazdowski,  
z SLD - Lidia Geringer de Oeden-
burg, a z Nowej Prawicy - Robert 
Iwaszkiewicz. 

Europejskiego manda-
tu nie otrzyma niestety żaden  
z 12 kandydatów z byłego wo-
jewództwa legnickiego. Anna 
Brok zdobyła 2611 głosów, Gra-
żyna Pichla – 2582, Jan Kotapka 
– 1100, Wojciech Marciniak 
2356, Ryszard Gola-Sienkiewicz 
– 1121, Tomasz Rubiś – 966, 
Joanna Śliwińska-Łokaj – 780, 
Zbigniew Skowron – 1406, Tade-
usz Samborski – 1851, Sławomir 

Skowroński – 613, Paweł Paszyn 
– 488, a Artur Borodacz – 481.

Na terenie Zw iązku 
Gmin Zagłębia Miedziowego 
uprawnionych do głosowania 
było 53 tys. 98 osób, jednak za-
ledwie 10 ty. 571 zdecydowało 
się pójść do urn. Najniższą fre-
kwencję zanotowano w gminie 
Grębocice (16,15%), najwyższą  
w Polkowicach (22,06%).

(oprac. mb)
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Na ubrania
Na początku czerwca 

na terenie naszych gmin pojawią 
się nowe pojemniki na zużytą 
odzież. – Finalizujemy uzgod-
nienia z firmami, które zajmą się 
odbiorem takiej odzieży – powie-
działa Dagmara Dobroć-Śnio-
szek, inspektor ds. gospodarki 
odpadami w ZGZM. – Produk-
cja pojemników dobiega końca  
i 2 czerwca przyjeżdża pierwszy 
transport, który od razu zostanie 
rozdysponowany w terenie – naj-
pierw w gminie Jerzmanowa, 
Grębocice, Pęcław, a następnie 
w kolejnych gminach. 

Pod okiem 
kamer

Osied lowe PSZOK-i 
będą monitorowane – zarząd 
Związku podjął decyzję o kup-
nie kamer, które umożliwią 
obserwację Punktów. To kolejny 
etap budowy i rozwoju systemu 
gospodarowania odpadami na 
naszym terenie, a jednocześnie 
– odpowiedź na liczne uwagi 
mieszkańców, których oburza 
nagminne śmiecenie wokół po-
jemników. Monitoring ruszy 
latem tego roku.

Przypominamy
ZGZM przypomina, 

że zgodnie z ustawą deklarację 
śmieciową należy złożyć w ter-
minie 14 dni od daty zamiesz-
kania na danej nieruchomości 
lub od powstania odpadów ko-
munalnych.

Zasada ta dotyczy rów-
nież zmiany danych, które mają 
wpływa na wysokość opłaty za 
odpady, m.in. w przypadku:

zakupu lub sprzedaży nie-
ruchomości, 

zmiany miejsca zamiesz-
kania, 

zmiany gospodarstwa jed-
noosobowego na wielooso-
bowe lub odwrotnie, 

zgonu właściciela nieru-
chomości. 

W przypadku braku 
zgłoszenia powyższych zmian 
właściciel nieruchomości otrzy-
ma upomnienie o nieuregulo-
waniu płatności wraz z naliczo-
nymi kosztami upomnienia.

(mb) 

•

•

•

•

Budowa Centralnego PSZOK-u idzie pełną parą.

Wylali fundamenty

Na placu budowy Cen-
tralnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunal-
nych w Polkowicach pracuje 
obecnie około 30 osób. Jedni wy-
lewają fundamenty pod budynki, 
inni zajęli się już stawianiem 
pierwszych ścian zewnętrznych 
i kopaniem koryt pod przyszłe 
drogi.

Fundamenty mają już  
w zasadzie wszystkie zaplano-

wane obiekty. Teraz trwają prace 
nad zbrojeniem pod stalowe 
konstrukcje, które będą filara-
mi budynków. Pod rampą, na 
którą będą wjeżdżały pojazdy 
z odpadami, właśnie wylewany 
jest chudziak (czyli beton z małą 
ilością cementu, jako podkład). 
Zbiornik wód opadowych goto-
wy jest już w 90%, trwa montaż 
i próby szczelności studzienek 
kanalizacyjnych.

– Rozpoczęły się także 
prace przygotowujące plac na 
odpady zielone, trwa budowa 
ogrodzenia, a także koryto-
wanie wytyczonych już dróg 
– poinformowała podinspektor 
Natalia Nalewajska, która ko-
ordynuje inwestycję w ramach 
współpracy z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Przypo-
mnijmy, że ZGZM otrzymał na 

budowę Centralnego PSZOK 
dotację w w ysokości ponad  
4 mln zł. To 60% wartości całego 
przedsięwzięcia.

Plac budowy obejmuje 
2,5 ha ziemi, obszar zajmowany 
przez Centralny PSZOK – razem 
z terenem ochronnym – będzie 
jednak prawie dwukrotnie więk-
szy. Inwestycja ma być zakończo-
na w grudniu tego roku.

(mb)

Prace przy przyszłej rampie.

Główne budynki Centralnego PSZOK-u: na pierwszym planie przyszły magazyn, w głębi – fundamenty pod budynek socjalno-biurowy.

To fundamenty pod garaże na sprzęt i pojazdy,  
które będą na co dzień służyć do obsługi Punktu.
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Umowy do okazania 
Właściciele nierucho-

mości niezamieszkanych nie 
składają deklaracji śmieciowych, 
ale również mają obowiązek 
pozbywania się swoich odpadów  
w sposób legalny i zorganizowa-
ny, czyli poprzez zawarcie umów 
na odbiór odpadów. Umowy 
takie można zawrzeć z firmą, 
która figuruje w tzw. rejestrze 
działalności regulowanej. Spis 
firm można znaleźć na stronie 
www.zgzm.pl lub zapytać bezpo-
średnio w siedzibie Związku. 

Sprawa dotyczy zarów-
no urzędów, szkół, poradni, 
małych i większych sklepów, jak 
i zakładów usługowych. Przy-
pomnijmy, że chociaż ZGZM 
takich nieruchomości systemem 
nie objął, to jednak ma ustawowy 
obowiązek sprawdzania, gdzie 
znikają wytworzone na ich te-
renie odpady. Wezwani na kon-
trolę właściciele nieruchomości 
niezamieszkanych będą musieli 
przedstawić nie tylko umowy, 
ale również dowody opłat za 
odpady.

Podaj adres 
Pojemniki na odpady 

zmieszane powinny być trwale 
i czytelnie oznakowane w wi-
docznym miejscu, z podaniem 
adresu nieruchomości, do której 
należy. To ważna informacja 
m.in. dla firmy zajmującej się 
odbiorem śmieci spod domów 
– zwłaszcza tych zamieszkanych 
od niedawna. W dniu odbioru 
odpadów pojemniki powinny 
być łatwo dostępne dla pracow-
ników obsługujących śmieciarkę 
(i znajdować się przed posesją,  
a nie na jej terenie).

(mb)

Nowe prawo
Prezydent Bronisław 

Komorowski 21 maja podpisał 
nowelę ustawy o odpadach – po-
informowała Kancelaria Prezy-
denta. Umożliwi ona zamknięcie 
i rekultywację 233 składowisk 
odpadów oraz pozyskanie na 
ten cel pieniędzy z funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej.

Po wejściu w życie tzw. 
ustawy śmieciowej wiele skła-
dowisk nie uzyskało statusu 
regionalnych instalacji przetwa-
rzania odpadów komunalnych, 
co oznacza, że nie mogą odbierać 
odpadów, a zatem powinny być 
zamknięte i zrekultywowane.  
Z tego 233 składowiska nie przy-
gotowały do tej pory procedury 
zamknięcia i rekultywacji. No-
wela im to umożliwi.

W Polsce na składo-
wiska trafia ok. 70% odpadów. 
Dla porównania w Bułgarii  
i w Rumunii jest to powyżej 90%, 
w Niemczech ok. 0,5%, a w Ho-
landii i Szwecji ok. 1%.

(za: PAP)

Wielkopolscy samorządowcy z wizytą w ZGZM.

Podglądali nasz system

Wizyta w Zastępczym Centralnym PSZOK-u. – Czy mieszkańcy  
z niego korzystają? – pytali samorządowcy. – Coraz częściej  

i chętniej – odpowiadał dyrektor działu GO Arkadiusz Bloch.

– Chcieliśmy, żeby nasze punkty zbierania odpadów były nie tylko wygodne ale i estetyczne – mówił szef 
ZGZM Emilian Stańczyszyn, prezentując gościom jeden z Osiedlowych PSZOK-ów.

Blisko 30-osobowa dele-
gacja Związku Międzygminnego 
Eko-Siódemka przyjechała do 
Polkowic, by zobaczyć, jak zor-
ganizowaliśmy system gospo-
darki odpadami. – Robi wrażenie 
– mówili nasi goście.

Eko-Siódemka to „mło-
dy” Związek: powstał dopiero  
w kwietniu ub.r. po to, by wspól-
nie organizować odbiór odpadów 
komunalnych. Związek tworzą 
cztery gminy wielkopolskie 
(Krotoszyn, Kobylin, Zduny 
i Sulmierzyce) oraz dolnoślą-
ska gmina Cieszków. Za śmieci 
– które wywożą 3 wybrane firmy 
– płaci się tam od mieszkańca: po 
10,50 zł za odpady segregowane  
i 18 zł za niesegregowane.

W delegacji, która od-
wiedziła ZGZM, znaleźli się 
pracownicy Związku, a tak-
że pracownicy urzędów gmin  
i gminnych spółek komunal-
nych.

– Nasz system jest jesz-
cze w powijakach, więc chcieli-
śmy zobaczyć, jak sobie poradzili  
z ustawą inni – powiedziała 
szefowa „Eko-Siódemki” Ewa 
Obal. 

W Biurze do dyspozycji 
gości byli wszyscy zajmujący się 
gospodarką odpadami pracowni-
cy. Wymieniano doświadczenia, 
padały też ref leksje ogólnego 
rodzaju:

– Nie możemy zrozu-
mieć ludzi, którzy płacą za odpa-
dy, a i tak wywożą swoje śmieci 
do lasu… – zauważyła przewod-
nicząca.

– Największy proble-
mem jest z firmami – stwierdził 
szef komisji rewizyjnej Piotr 
Kaszkowiak. – U nas jak gdzieś 

powstaje dzikie wysypisko, to jest 
z działalności gospodarczej…

Po wizycie w Biurze 
przyszedł czas na oględziny  
w terenie: wizytę w Zastępczym 
Centralnym PSZOK-u i na placu 
budowy właściwego Centralnego 
PSZOK-u.

– Cóż, jest pięknie, ale 
niewiele gmin Polsce stać na takie 
rozwiązania – powiedział nam 
po wycieczce Tadeusz Kępiński, 
kierownik Zakładu Oczyszczania 
Miasta w Krotoszynie. 

– Jak coś jest dobre, to 
niestety jest też drogie – skwito-
wała Ewa Obal.

Mirosława Bożyńska

Pokazowe opróżnianie pojemnika. 
– Świetne rozwiązanie – usłyszeliśmy.

Delegacja „Eko-Siódemki” pojechała również  
na plac budowy Centralnego PSZOK-u.
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Alfabetyczny spis 
odpadów – odc. 9

oznacza, że opakowanie nadaje się do recyklingu,

opakowanie do ponownego wykorzystania,

opakowanie biodegradowalne, które w czasie kom-
postowania nie uwalnia żadnych szkodliwych sub-
stancji,

znak aluminium; oznacza, że produkt lub jego opa-
kowanie wykonane jest z aluminium i nadaje się do 
recyklingu.

Hasła w naszym śmieciowym skorowidzu zawierają kolejno: 
nazwę przedmiotu, rodzaj odpadu, do którego jest zaliczany, oraz po-
jemnik lub miejsce, gdzie można się takiego odpadu pozbyć zgodnie  
z prawem, obowiązującym na terenie ZGZM. W niektórych 
objaśnieniach haseł jest mowa o symbolach, którymi mogą być 
oznaczone opakowania. Chodzi o następujące znaki:

P – Cd.
plastelina > odpady zmieszane;
plastikowe pudełko po tabletkach > odpady zmieszane;
płot drewniany > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny 

PSZOK;
płytki podłogowe > odpady rozbiórkowe i budowlane > Centralny 

PSZOK;
płyty CD i DVD > EE, odpady niebezpieczne > punkty sprzedaży, zbiórki 

lub Centralny PSZOK;
płyty gramofonowe, winylowe > odpady plastikowe > pojemnik żółty;
podpaski > odpady zmieszane;
podściółka dla kotów > odpady zmieszane;
poduszka > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK;
pojemnik plastikowy po jogurcie > odpady plastikowe > pojemnik 

żółty;
pojemnik plastikowy po maśle, margarynie > odpady plastikowe >  

pojemnik żółty;
pojemnik plastikowy po śmietanie > odpady plastikowe >  pojemnik 

żółty;
pojemnik po lakierze do włosów > odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
pojemnik po paście do butów > odpady zmieszane;
pojemnik po piance do golenia > odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
pojemniki po środkach opryskowych > odpady niebezpieczne > Cen-

tralny PSZOK;
pojemnik po wybielaczu > odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
pończochy > odpady zmieszane;
popiół > odpady zmieszane;
popiół drzewny > odpady zmieszane lub kompostownik;
porcelana > odpady zmieszane;
pościel > odpady wielkogabarytowe > Centralny PSZOK;
pralka > EE, odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe > punkty 

sprzedaży, zbiórki lub Centralny PSZOK;
produkty mleczne > odpady zmieszane lub kompostownik;
prospekty foliowane > odpady plastikowe wielomateriałowe > pojemnik 

żółty;
przedłużacz > EE, odpady niebezpieczne – Centralny PSZOK;
przedmioty gliniane > odpady zmieszane;
przewody elektryczne > EE, odpady niebezpieczne > Centralny 

PSZOK;
pudełko papierowe, kartonowe > odpady papierowe > pojemnik nie-

bieski;
pumeks > odpady zmieszane;
puszki aluminiowe > odpady metalowe > pojemnik żółty.
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Śmieciowy konkurs dla dzieci z gminy Pęcław.

Kilogramy do zbierania
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Dobiegają końca procedury przetar-
gowe, związane z zakupem pojemników do 
segregacji odpadów komunalnych w ramach 
edukacji ekologicznej.

– To część realizowanego przez związek 
programu edukacyjnego. Ucząc i pokazując, jak 
dzielić śmieci zgodnie z nowym systemem od-
padowym, nie możemy przecież pominąć szkół 
– instytucji, które zajmują się edukacją młodych 
mieszkańców naszych gmin – powiedział prze-
wodniczący ZGZM Emilian Stańczyszyn.

ZGZM kupi 200 zestawów pojemni-
ków na papier, plastik i szkło, które staną na 
szkolnych korytarzach oraz 87 kontenerów 
1100-litrowych do segregacji zewnętrznej.  
Zakup uzupełnią jeszcze pojemniki na zużyte 
baterie. Dostawa trafi do szkół przed wakacja-
mi.

(mb)

Pod naszym patronatem.

Piknik i zbiórka
Nadleśnictwo Lubin  

i Wiejsk i Ośrodek Kultur y  
w Sobinie zapraszają dzieci na 
„Dzień ochrony środowiska  
z leśniczym”. Plenerowa impreza 
pod taką nazwą odbędzie się 
5 czerwca na terenach rekre-
acyjnych przy ul. Spokojnej  
w Polkowicach. 

W programie pikniku 
znalazł się bieg na orientację dla 
drużyn szkolnych, indywidualne 
konkursy o tematyce leśnej, a na 
koniec – ogniska z kiełbaskami.

Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego zachęca do udziału 
w imprezie również dorosłych. 
Przy okazji pikniku ZGZM 
organizuje bowiem zbiórkę elek-
trośmieci. Jeśli ktoś nie zdążył 
pozbyć się starego telewizora, 
komputera, a nawet lokówki czy 
tostera – może to zrobić tutaj 
bezpłatnie 5 czerwca. 

Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 9.00.

Związek kupi i przywiezie pojemniki do wszystkich szkół.

Edukacja z segregacji

Takie zestawy trafią na szkolne korytarze.

„Akcja rewelacja, śmieci segregacja” 
– po taką nazwą samorząd gminy Pęcław pro-
wadzi konkurs dla najmłodszych mieszkańców: 
przedszkolaków z Pęcławia i Piersnej oraz ucz-
niów Zespołu Szkół w Białołęce. Uczestnicy do 
końca maja mieli za zadanie zebrać co najmniej 
25 kg makulatury lub 5 kg aluminiowych puszek 
albo 7 kg plastikowych butelek PET.

Dodatkowo każdy z uczestników miał 
również wykonać prace plastyczną na jeden  
z trzech tematów, związanych z segregacją.

Na zwycięzców – 18 najbardziej zaan-
gażowanych dzieci w obu kategoriach wieko-
wych – czekają atrakcyjne nagrody. 

Współorganizatorem konkursu jest 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, 
który wsparł to przedsięwzięcie dotacją w wy-
sokości 7000 zł.

(mb) 
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Radwanice
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Msza w sanktuarium, akademia w świetlicy.

Gminny Dzień Strażaka

Tegoroczne obchody strażackiego święta odbyły się 10 maja w Jakubowie. Przed południem w 
intencji wszystkich strażaków w tamtejszym sanktuarium odprawiono mszę świętą, koncelebrowaną 
przez trzech duchownych na czele z biskupem pomocniczym diecezji zielonogórsko-gorzowskiej, ks. 
Tadeuszem Lityńskim. Po nabożeństwie zebrani udali się do świetlicy wiejskiej na dalszą część uroczy-
stości. Gdy zastępca komendanta oddziału gminnego Związku OSP w Radwanicach Jakub Słowik złożył 
obowiązkowy meldunek prezesowi zarządu powiatowego ZOSPRP Ryszardowi Wyrazowi, przyszedł czas 
na wręczenie odznaczeń zasłużonym strażakom, gratulacje, życzenia, a przede wszystkim – na podzię-
kowania za ofiarność, odwagę i poświęcenie w codziennej służbie.

Dodajmy, że przybyli na uroczystość mieszkańcy i goście mieli okazję obejrzeć prezentację po-
jazdów i sprzętu gaśniczego.

(mb)

Przebudowa drogi  
w Sieroszowicach.

Czyste rowy, 
nowa kostka

Zakończył się drugi etap 
budowy gminnej drogi w Sie­
roszowicach. W ramach zadania 
położono 1100 m kw. nawierzch-
ni z betonowej kostki, kostką 
wyłożono również plac przed 
kościołem, świetlicą wiejską 
i remizą Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Wybudowano także 
odcinek kanalizacji deszczowej 
wraz z wpustami ulicznymi, a 
rowy i przepusty oczyszczono.

Of icjalnego odbioru 
drogi dokonano 16 maja. In-
westycja kosztowała 270 tys. 
zł i w całości sfinansowano ją  
z pieniędzy gminy. 

Nie padało na majówce  
w Radwanicach.

Festyn XXI wieku

Konkurs na 10-lecie wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Strzał w dziesiątkę
Przygotujcie film, poka-

zujący zmiany w ciągu ostatnich 
10 lat i zamieśćcie go w internecie 
– przedstawicielstwo Komisji 
Europejskiej w Polsce zaprasza 
gimnazjalistów i uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych do udziału 
w konkursie. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody.

Konkurs nosi nazwę 
„Strzał w dziesiątkę” i ma poka-
zać – oczami uczestników – co 

zmieniło się w ciągu minionej 
dekady w naszym kraju, co Pol-
ska wniosła do Unii Europejskiej  
i jakie szanse Unia oferuje Pol-
sce. Uczestnikami konkursu 
mogą być 3-osobowe zespoły 
uczniowskie, a ich zadaniem 
– przygotowanie 3-minutowego 
spotu filmowego, pokazującego 
na konkretnym przykładzie, 
jakie zmiany zaszły w ich życiu 
bądź życiu znanych im osób, od 

kiedy Polska weszła do UE. Spot 
należy zamieścić w jednym z po-
pularnych serwisów filmowych 
(np. YouTube, Vimeo). Filmowi 
towarzyszyć ma uczniowski opis 
przygotowanego i zrealizowane-
go przez zespół projektu. Filmik 
z wraz z odpowiednim opisem 
należy zamieścić w internecie. 

Aby zgłosić się do kon-
kursu należy do 28 czerwca 2014 r. 
wypełnić  formularz internetowy 

(dostępny na stronach: www.
ec.europa.eu/polska lub www.
ceo.org.pl), do 6 października br. 
przesłać drugi formularz elektro-
niczny z dokładnymi danymi, 
linkiem do filmu i opisem pracy. 
Formularz będzie dostępny od 
1 lipca 2014 na stronach www.
ec.europa.eu/polska lub www.
ceo.org.pl. Do 10 października 
należy nadesłać pracę konkur-
sową i wydruk wypełnionego 
drugiego formularza zgłoszenio-
wego, podpisany przez opiekuna 
grupy na adres Centrum Eduka-
cji Obywatelskiej w Warszawie. 

Autorzy sześciu najlep-
szych prac w każdej kategorii 

wiekowej oraz ich opiekunowie 
zostaną zaproszeni do Warsza-
wy na uroczysty finał konkursu, 
połączony z wręczeniem nagród 
i dyplomów pamiątkow ych. 
Wyróżnione zespoły w każdej 
kategorii wiekowej otrzymają 
cyfrowe aparaty fotograficzne, 
zdobywcy drugiego i trzecie-
go miejsca w każdej kategorii 
wiekowej otrzymają smartfony, 
nagrodami za zajęcie pierwszych 
miejsc w obydwu kategoriach 
wiekowych będą tablety.

(oprac. mb)

– Wykonanie inwest-
ycji przyczyni się do polep-
szenia warunków komunikacji 
mieszkańców, ułatwiając dojazd 
do remizy OSP i nowo wybu-

dowanego placu zabaw dla 
dzieci – zapewniają urzędnicy  
w nadesłanym komunikacie.

(mb)

Fragment wykostkowanej drogi we wsi.

Miny przyglądających się mówią same za siebie:  
niełatwo obrać jabłko jednym ciągiem.

1 maja mieszkańcy gmi-
ny spotkali się w parku w Radwa-
nicach, by wspólnie uczestniczyć 
w imprezie pn. „Polska Wieś XXI 
Wieku”. Mieli rację ci, których 
nie przestraszyły prognozy syn-
optyków: pierwszomajowe popo-
łudnie było słoneczne i ciepłe, a 
zabawa – przednia.

Na scenie zaprezento-
wali się „Swojacy” z Zagrodna i 
„Grodzianki” z Grodźca Małego, 
przy mikrofonie stanęli również 
młodzi artyści: Karolina Żyta, 
Mateusz Żyta, Marta Niemasz i 
Amanda Herman. Ich występy 
mieszkańcy nagrodzili gromkimi 
brawami, jednak najwięcej emo-
cji dostarczył zebranym konkurs 
sołectw. Jakubów, Kłębanowice, 
Buczyna, Łagoszów Wielki, Prze-
sieczna, Radwanice i Sieroszowi-
ce stanęły do walki w kilku – na 
szczęście „niepoważnych” – kon-
kurencjach. Były wyścigi w wor-
kach, wbijanie gwoździ na czas, 
obieranie jabłka na najdłuższą 

skórkę, bieg z kubeczkiem wody 
między pachołkami, wspólna 
waga oraz picie piwa łyżeczką 
na wyścigi. 

Zawody poprowadzili 
Aktywiści Społecznej Integracji 
„Bez Balastu” – Martyna Szylko 
oraz Oskar Szkudło, zaś nad 
przebiegiem zawodów czuwało 
jury w osobach Ilony Szulgi i 
Rafała Pawlaka. Oni też ogłosili 
wyniki: I miejsce dla sołectwa 
Przesieczna, II – dla Jakubowa, a 
miejsce trzecie dla Radwanic.

Dodatkową atra kcją 
podczas „Polskiej Wsi XXI Wie-
ku” była kawiarenka „Bez Bala-
stu”, z domowymi wypiekami i 
prawdziwą lemoniadą oraz gro-
chówką za symboliczną złotówkę, 
którą ugotowała Maria Bybel z 
Kłębanowic. Festyn zakończyła 
zabawa taneczna do muzyki 
na żywo w wykonaniu Kapeli 
Darecki.

(mb)
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Pęcław

Do końca roku wszyscy mieszkańcy gminy będą mieli dostęp do internetu.

Zarzucą sieć

Ponad 800 tys. zł – tyle 
ma kosztować internetowa in-
westycja gminy Pęcław. Na no-
woczesne, szerokopasmowe po-
łączenie samorząd wyda jedynie  
200 tys. zł, pozostała kwota bę-
dzie pochodzić z funduszy unij-
nych. 

Gmina właśnie otrzyma-
ła dofinansowanie na to zadanie. 
Zgodnie z planem, na terenie 
gminy pojawią się stacje umoż-
liwiające połączenie internetowe 
drogą radiową. Główny nadajnik 

będzie w Pęcławiu. Do tego masz-
tu internet będzie przesyłany 
światłowodem. Stąd sieć będzie 
przekazywana do poszczegól-
nych sołectw. W sumie utwo-
rzy ją dziesięć stacji nadawczo-
odbiorczych, rozmieszczonych  
w świetlicach wiejskich. Docelo-
wa prędkość przesyłu ma wynieść 
co najmniej 7 Mb/s.

Cała infrastruktura po-
winna być gotowa do końca tego 
roku. Zgodnie z warunkami 
dofinansowania, należy do niej 

przyłączyć co najmniej 200 go-
spodarstw domowych.

Niebawem zostanie wy-
brany wykonawca sieci, a potem 
jej operator. Gmina jednak cały 
czas będzie właścicielem sieci 
– a to oznacza między innymi, 
że mieszkańcy nie muszą się 
obawiać wysokich opłat za korzy-
stanie z szerokopasmowego in-
ternetu. Urząd nie może bowiem 
zarabiać na takiej usłudze.

(mb) 

W połowie maja gmina ogłosiła przetarg na budowę kanali-
zacji sanitarnej w Białołęce. Inwestycja stała się możliwa tuż po tym, 
jak wójt Artur Jurkowski odebrał we Wrocławiu dokumenty przy-
znające gminie dofinansowanie na to zadanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Białołęka będzie drugą, po Pęcławiu, skanalizowaną wsią 
w gminie. Na realizację inwestycji samorząd ma rok, a gdy zostanie 
ukończona wszystkie budynki mieszkalne będą miały możliwość 
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. Dziś to około 70 domów, ale  
w planach mówi się też o domach, które na razie są w budowie. 

Sieć obejmie przede wszystkim magistrale główne bez 
przyłączy. Ścieki będą pompowane do oddalonej o trzy kilometry od 
Białołęki oczyszczalni w Pęcławiu.

(mb)

Dotacja dla straży pożarnej.

Na cenne urządzenie
Ochotnicza Straż Pożarna w Wietszycach została beneficjen-

tem dotacji samorządu wojewódzkiego. 7 maja marszałek dolnośląski 
Cezary Przybylski podpisał dokument, zgodnie z którym pęcławska 
gmina otrzyma 10 tys. zł, które z kolei mają być przeznaczone na za-
kup wyposażenia technicznego dla strażackiej jednostki. Wiadomo 
już także, o jakie konkretnie urządzenie chodzi: OSP w Wietszycach 
wzbogaci się o kamerę termowizyjną.

(mb)

Rusza kanalizacja Białołęki.

Położą magistrale
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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci obchodziło 95-lecie działalności.

Pomagają najmłodszym 
na co dzień

Jubileuszowa uroczy-
stość odbyła się w Samorządo-
wym Centrum Edukacyjnym  
w Radwanicach. Zorganizował 
ją Zarząd Oddziału Okręgowe-
go TPD w Legnicy oraz Zarząd 
Oddziału TPD w Radwanicach, 
który jest jednym z najlepszych w 

tej części regionu. Zasłużeni dzia-
łacze i przyjaciele Towarzystwa 
odebrali z rąk prezesa legnickiego 
oddziału,  Kazimierza Pleśniaka, 
odznaczenia i wyróżnienia.

Złotą odznaką „Zasłu-
żony dla TPD” wręczono Izabeli 
Jokiel, a odznakę srebrną Jolancie 

Berger, Annie Stańczak, Beacie 
Orator, Małgorzacie Figas i Ewie 
Puchalskiej. Aż 19 osób uho-
norowano odznaką „Przyjaciel 
Dziecka” za pracę społeczną na 
rzecz dzieci, natomiast dziesięciu 
przyznano pamiątkowe medale.

Za wieloletnią pomoc 
udzielaną radwanickiemu TPD 
na wyróżnienie „Pomocna Dłoń” 
zasłużyli: Krystyna i Stanisław 
Niechwiadowiczowie, Alina i 
Ferdynand Burosowie, Starostwo 
Powiatowe w Polkowicach, Urząd 
Gminy w Radwanicach oraz 
Gminna Spółdzielnia „Samopo-
moc Chłopska w Radwanicach. 
Statuetkę „Serce za Serce” – za 
wieloletnią pomoc i życzliwość 
okazywaną legnickiemu Od-
działowi TPD w działalności dla 
dobra dziecka otrzymała firma 
„Mercus”. 

Dodajmy, że zarząd od-
działu okręgowego TPD w Leg-
nicy przyznał medale „Pomocna 

Dłoń” również młodym wolon-
tariuszom z Radwanic: Martynie 
Jokiel, Weronice Steciąg i Annie 
Grzesik.

Na jubileuszowym spot-
kaniu nie zabrakło, oczywiście,  
i tortu, artystycznych prezentacji 
w wykonaniu dzieci i młodzieży 
oraz serdecznych życzeń i gra-
tulacji, składanych przez gości.  
W uroczystości wzięli udział 
m.in. ks. bp Stefan Regmunt, 
posłowie Ewa Drozd i Wojciech 
Zubowski, a także przedstawicieli 
władz powiatu polkowickiego, 
który reprezentowali starosta 
Marek Tramś i wicestarosta  
Kamil Ciupak.

(mb)
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 Na takiej uroczystości dzieci nie mogło zabraknąć. Ich występy uświetniły jubileusz.

Pamiątkowe medale TPD otrzymali m.in.  
posłanka Ewa Drozd oraz starosta Marek Tramś.
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Chcą utworzenia stałego 
komisariatu policji  
w mieście.

Petycja już 
napisana

XI Gminny Konkurs Ortograficzny.

Pióro dla Jakuba
„Pomocna Dłoń” najlepszą inicjatywą samorządową w województwie.

Na nich można liczyć

Urzędnicy uczcili urodziny.

Przemkowianka z setką!
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– Mam nadzieję, że naszą 
petycję poprą również władze 
lokalne i nasz powiat polkow-

icki – powiedział prezes sto-
warzyszenia Tomasz Kuncik.

Członkowie stowarzy-
szenia „Hałastra” coraz głoś-
niej domagają się przywrócenia 
porządku i bezpieczeństwa na 
terenie miasta. Niedawno – pisa-
liśmy o tym w poprzednim nu-
merze – przeprowadzili akcję 
sprzątania boiska przy SP nr 1. 
Zebrano wówczas ponad 20 wia-
der butelek i innych śmieci. Teraz 
młodzież walczy o utworzenie 
stałego komisariatu, zwięk-
szenie liczby funkcjonariuszy 
i przywrócenie całodobowych 
dyżurów policji. Pomysł popiera 
wielu mieszkańców Przemkowa 
– młodzieżową petycję w tej spra-
wie poparło już ponad 2000 osób. 
Wniosek  trafił do Wojewódzkiej 
Komendy Policji we Wrocławiu 
wraz z 1824 podpisami.

 (mb)
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Mistrz Jakub Panicz w pamiątkowym ujęciu z burmistrzem Stani-
sławem Pępkowskim i dyrektorem SP nr 2 Pawłem Juchomem.

„Pomocna Dłoń” to – jak 
wyjaśnia wychowawca Barbara 
Bogusz – zewnętrzna inicjatywa 
grupy samorządowej z 1-13 Hufca 
Pracy w Przemkowie. Pomysł 
na jej utworzenie narodził się 
we wrześniu ubiegłego roku, 
a poparły go Rada Młodzieży, 

członkowie jednostki, absolwenci 
i lokalne społeczeństwo. Głów-
nym celem wszystkich osób, 
które aktywnie przyłączyły się do 
tej inicjatywy, było zrealizowanie 
pięciu akcji – pięciu, jak palce 
jednej dłoni. 

W ciągu kilku ostatnich 
miesięcy grupie udało się prze-
prowadzić zbiórkę nakrętek pod 
nazwą „Wkręć się dla Adasia”, 
akcję „Ulotka – 1% uśmiechu”, 
która polegała na rozniesieniu 
ulotek informujących o możliwo-
ści przekazania 1% podatku na 
subkonto chłopca, Charytatyw-
ny Maraton ZUMBA fitness pn. 
„Zatańcz ze mną w szczytnym 
celu”, oraz akcje „Słodkości 
dla radości”, podczas której 
sprzedawano wypieki i ozdoby 
świąteczne, i „ Podaruj mi swój 
uśmiech”, czyli podsumowanie 
całej inicjatywy. Swoje zamie-
rzenia i dokonania przemkowski 
Klub Aktywnych zaprezentował 
pod koniec kwietnia we Wroc-
ławiu na podsumowaniu XIII 
Edycji Wojewódzkiego Konkur-
su „ Aktywność – dobry wybór”. 
Trud kilkumiesięcznej pracy zo-
stał doceniony: „Pomocną Dłoń” 
uznano za najlepsze charytatyw-
no-wolontariackie przedsięwzię-
cie na Dolnym Śląsku.

(mb)

Laureatki konkursu Klaudia Nogal i Dagmara Turijew  
z wychowawcą Barbarą Bogusz.

Fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 1

-1
3 

H
P

 P
rz

em
kó

wNajlepsi z języka polskie-
go uczniowie wszystkich szkół 
podstawowych gminy stanęli 7 
maja w ortograficzne szranki, by 
zdobyć „Złote Pióro Burmistrza”. 
W trakcie rozwiązywania zadań 
musieli wykazać się znajomością 
pisowni wyrazów z  rz, ż, wielką 
i małą literą, łączną i rozdzielną 
pisownią z partykułą nie, pra-
widłowym zapisem końcówek 

wyrazów, a na koniec napisali 
dyktando. O zwycięstwie decy-
dowała ilość zdobytych punktów. 
Tegorocznym mistrzem ortogra-
fii został uczeń SP nr 2 Jakub Pa-
nicz, który też odebrał z rąk szefa 
główną nagrodę. Drugie miejsce 
w konkursie zajęła Weronika 
Purgal z SP nr 2, a trzecie Jakub 
Mazur z SP nr 1.

(mb)

Pani Marta Sejdak  
w dniu 100. urodzin.

Na co dzień czyta książ-
ki, śledzi bieżące wydarzenia 
w prasie, a w telewizji wybiera 
programy sportowe, zwłaszcza 
mecze piłkarskie. Jej receptą na 
życie jest optymizm, satysfak-
cjonujące zajęcia i radość z tego, 
co przynosi każdy dzień. Marta 
Sajdak niedawno obchodziła 
setne urodziny.

Pani Marta przyszła na 
świat 23 kwietnia 1914 w nie-
mieckim Wesselburen, do któ-
rego jej rodzice wyemigrowali za 
pracą. W 1945 r. wyszła za mąż 

i wkrótce z mężem przyjechała 
do Przemkowa. On pracował  
w Zakładzie Energetycznym, ona 
zajmowała się domem i dzieć-
mi: córką oraz dwoma synami. 
Mieszkańcy miasta mówią, że 
całe życie starała się być pogodna 
i pomagać innym. Z życzeniami  
i upominkami przybyli burmistrz 
Stanisław Pępowski, kierownik 
USC Alicja Siódmak i szefowa 
głogowskiego inspektoratu ZUS 
Jadwiga Przebięda. 

(mb)
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Przemków
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Będzie piknik
– Weź grill, kocyk i pik-

nikowy koszyk – tak Przem-
kowski Ośrodek Kultury, zespo-
ły „Cykady” i „Mozaika” oraz 
Przemkowska Orkiestra Dęta 
zapraszają na imprezę plenero-
wą. Piknik Rodzinny odbędzie 
się 31 maja w Parku Miejskim 
w Przemkowie, w godzinach od 
13.00 do 16.00. 

Uczcili rocznicę zakończenia wojny światowej.

„Dzieci Wojny”  
w Dzień Zwycięstwa

Wspomnieniom, opowieściom i pieśniom nie było końca.

Kilkudziesięciu człon-
ków przemkowskiego oddziału 
Stowarzyszenia „Dzieci Wojny” 
spotkało się 8 maja w Chociano-
wie, w 69. rocznicę zakończenia 
drugiej wojny światowej. Uro-
czystość była okazją do wrę-
czenia odznaczeń zasłużonym 
członkom stowarzyszenia. Złotą 
odznaką uhonorowano Czesławę 
Nowak i Alicję Ferenc, medalem 
40-lecia DW Marię Domańską, 
Helenę Machejek i Czesławę 

Kmitę, odznaką jubileuszową 
Mariannę Sługocką, Joannę Teler 
i Marię Grubską. Spotkanie okra-
sili swoimi występami zespół 
„Przemkowianki” oraz muzycy 
Stanisław Młotkowski i Włady-
sław Wilczacki. Śpiewali zresz-
tą również goście i uczestnicy 
uroczystości, wśród których nie 
zabrakło duchownych i przedsta-
wicieli władz samorządowych.

(mb)

Zespół Szkół pożegnał trzecioklasistów.

Już absolwenci

25 kwietnia odebrali świadectwa ukończenia Liceum 
Ogólnokształcącego, ostatnie nagrody, dyplomy i listy gratulacyjne. 
Żegnani przez młodszych kolegów i nauczycieli, uczniowie klas trze-
cich o ponadgimnazjalnym etapie swojej edukacji mogą już mówić  
w czasie przeszłym. Odnotujmy, że najwyższą średnią ocen wraz ze 
świadectwem z wyróżnieniem otrzymała tegoroczna stypendystka 
Premiera RP Małgorzata Choptiany. Otrzymała ona również nagro-
dę rzeczową ufundowaną przez Przewodniczącego Rady Powiatu 
Tadeusza Kowalskiego.

(mb)    

Z życia przedszkolaka…

Zdrowo, wesoło i razem

14 maja w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Przemkowie spot-
kali się mali podopieczni siedmiu placówek powiatu polkowickiego, 
by wziąć udział w II Powiatowym Konkursie Przedszkolnym pn. 
„Żyjemy zdrowo i wesoło zgodnie z naturą”. 

W konkursowych konkurencjach musieli wykazać się spraw-
nością fizyczną, wiedzą z zakresu zdrowego żywienia, segregowania 
śmieci, rozwiązywali też zagadki przyrodnicze. Pod okiem fachowca, 
Anny Findysz, dzieci sadziły sadzonki brzozy, które następnie prze-
niosą do ogrodów w swoich przedszkolach. 

(mb)
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Sali do prób nie mają, ale i tak w tańcach wygrywają…

Przeglądy i sukcesy

Pomimo niedogodno-
ści, związanych z trwającym od 
dziewięciu miesięcy remontem 
ośrodka kultury i brakiem do-
stępu do sali prób, dwa przem-
kowskie zespoły taneczne nie 
odpuściły treningów. Mowa, 
oczywiście, o „Cykadach” i „Mo-
zaice”. Dzięki uprzejmości dyrek-
cji Szkoły Podstawowej nr 1przez 
cały ten czas młodzi tancerze 

intensywnie ćwiczyli w szkolnej 
sali gimnastycznej. O formę war-
to było dbać – czego dowodem 
ostatnie występy w regionalnych 
konkursach.

Oba zespoły 1 maja wzię-
ły udział – obok 11 innych grup 
– w XV Regionalnym Przeglądzie 
Piosenki i Tańca Gaworzyce 2014.  
„Cykady” wystąpiły w dwóch 
kategoriach – młodsi i starsi  

– i w obu zajęły I miejsce, zaś 
„Mozaika”, również w obu – 
miejsce drugie. Gaworzyckie po-
dium zostało więc zdominowane 
przez Przemków.

Z równym powodze-
niem tancerze wystąpili 10 maja 
na XV Ogólnopolskim Turnieju 
Zespołów Tanecznych „Stonoga” 
2014 w Chojnowie. Dodajmy, że  
w czasie wielogodzinnych zma-
gań publiczność obejrzała ponad 
70 układów tanecznych w wyko-
naniu 50 zespołów, przybyłych 
z województw południowo-za-
chodniej Polski. Konkurs od-
bywał się w trzech kategoriach, 
podzielonych na trzy grupy 
wiekowe. I tym razem młodzi 
tancerze z Przemkowa kilkakrot-
nie wkraczali na scenę po odbiór 
pucharów. Współautorkami suk-
cesu obu zespołów są ich instruk-
torki – Katarzyna Krawczonek 
oraz Joanna Więckowska.

 (mb)Zespół „Mozaika” wytańczył w Chojnowie puchar za zajęcie II 
miejsca w kategorii freestyle 12–15 lat układem pt. „Zombie”.

Zespół „Cykady” na „Stonodze” otrzymał puchary za: II miejsce w kategorii street dance do lat 
11 – układ „Taniec całe moje ,życie”, II miejsce w kategorii street dance 12-15 lat – układ „Gen-

tleman”, wyróżnienie specjalne od jury turnieju dla Żakliny Więckowskiej w układzie „Gentle-
man” oraz za I miejsce w kategorii freestyle 12-15 lat – układ „Dzikie plemię”. 
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31 maja
godz. 13.00
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W Jerzmanowej uczczono kanonizację  
Jana Pawła II i Jana XXIII.

Nie tylko święto szkoły

Wydarzenia sportowe w Jerzmanowej.

IV Cross Straceńców  
i Wyścig Wyszehradzki

Nowe zasady przyzwania stypendiów naukowych 

Zmieniły się kryteria przyznawania stypendiów naukowych dla uczniów i studentów za-
mieszkałych na terenie gminy Jerzmanowa. Stypendia udzielane są:

uczniom szkół podstawowych, którzy osiągnęli średnią ocen rocznych w roku szkolnym, za 
który składany jest wniosek, nie niższą niż 5,10;
uczniom szkół gimnazjalnych, którzy osiągnęli średnią ocen rocznych w roku szkolnym, za 
który składany jest wniosek, nie niższą niż 4,85;
uczniom szkół ponadgimnazjalnych, którzy osiągnęli średnią ocen rocznych w roku szkolnym, 
za który składany jest wniosek, nie niższą niż 4,75;
studentom, którzy zaliczyli w roku akademickim, za który składany jest wniosek, wszystkie 
przedmioty przewidziane w semestrach, za które składany jest wniosek, i osiągnęli średnią ocen 
ze wszystkich przedmiotów nie niższą niż 4,50.

Wnioski o udzielenie stypendiów zarówno naukowych jak i artystycznych należy składać 
do dnia 15 lipca (uczniowie szkół) lub do dnia 15 września (studenci). Formularze wniosków można 
pobrać w Urzędzie Gminy Jerzmanowa (pok. nr 7) .

1.

2.

3.

4.

Gmina Jerzmanowa za-
wsze przykładała dużą wagę do 
działalności sportowej. Swój 
sportowy wizerunek kształtuje 
m.in. poprzez organizację imp-
rez, zapewnianie bazy sportowej, 
fundowanie nagród, współpracę 
z organizacjami pozarządowymi 
czy partnerstwo promujące różne 
dyscypliny sportowe. O tym 
wszystkim można przeczytać na 

nowo utworzonej stronie inter-
netowej www.sportowyprofil.
jerzmanowa.com.pl.

– Strona zawiera infor-
macje na temat działalności 
sportowej, rekreacyjnej i tury-
stycznej. Priorytetowo traktow-
ane są tu projekty i imprezy 
lokalne, organizowane przez 
gminę, a także ją promujące 
– podkreśla wójt Lesław Golba. 

– Chcielibyśmy, aby stała się ona 
podręcznym narzędziem dla 
mieszkańców nie tylko naszej 
gminy, ale i sąsiednich, którzy 
zechcą zapoznać się z bieżącym 
s er w i s em i n for mac y jny m, 
zawierającym opisy wydarzeń 
sportowych, lokalnych imprez, 
propozycji tras promujących 
aktywny wypoczynek.

 

Sztafetowe Mistrzostwa Szkół, zorganizowane w ramach IV Crossu Straceńców,  
potwierdziły wysoką formę uczniów z gminy Jerzmanowa.

Honorowym gościem  
i jednocześnie sprawozdawcą 
podczas Sztafetowych Mistrzostw 
Sz kó ł  –  z orga n i z ow a nyc h  
w ramach Crossu Straceńców 
– był Sebastian Chmara, mistrz 
świata i Europy w siedmioboju, 
który miał okazję pogratulować 
wójtowi Lesławowi Golbie zna-
komitych wyników uczniów jego 
gminy.

 Dziewczęta z SP w Jerz-
manowej zajęły I miejsce, chłopcy 
z tej samej szkoły – II miejsce, 
zaś chłopcy z SP Jaczów – III 
miejsce. Wśród gimnazjalistów: 
dziewczęta zajęły II, a chłopcy 
III miejsce. 

W niezmiernie widowi-
skowym Biegu Głównym – śliskie 
błotne tory, kałuże, strome wspi-

naczki – który klasyfikowany 
był jako Złoty Bieg, Srebrny 
Bieg i Bieg o Tarczę św. Floriana, 
dobre 6 miejsce zajął Grzegorz 
Jankowski (Jaczów), 10-ty był 
Tomaszowi Chiciak (Jaczów),  
a Adam Konopski (Jerzmanowa) 
przybiegł jako 28.

O k a z j ą  d o  pr o m o -
cji sportowej gminy był także  
I etap Wyścigu Wyszehradzkie-
go „Visegard 4 Bicykle Race”. 
Niespotykane ukształtowanie 
terenu, malowniczość trasy  
i trudność podjazdu spowodo-
wały, że organizatorzy wyścigu 
wybrali wzniesienie Kurowa Ma-
łego na premie górskie. Kolarze 
punktowali na niej dwukrotnie 
podczas liczącego 170 km etapu 
z Polkowic do Wrocławia.

Podczas dekoracji wy-
różnieni zostali: zawodnik Dukli 
Praga Czech Vojtěch Hačecký 
(utożsamiany z gminą Jerzma-
nowa poprzez zwycięskie premie 
górskie) oraz jego znacznie młod-
si koledzy, którzy rywalizowali na 
stadionie w ramach Dolnośląskiej 
Ligi Kolarskiej: Arkadiusz Bra-
teus, Patrycja Seul, Julia Bak, 
Roksana Dublij. 

Podczas wręczania 
nagród we Wrocławiu obecny 
był wójt Lesław Golba, który 
z zaangażowaniem promuje  
i upowszechnia tę dyscyplinę 
sportu, finansując przyszkolne 
szkółki kolarskie oraz współ-
uczestnicząc i partycypując  
w imprezach kolarskich. 

(oprac. Grzegorz Tomicki)

Kanonizację Jana Pawła 
II i Jana XXIII w Jerzmanowej 
uczczono świątecznym pikni-
kiem, którego forma zapewne 
przypadłaby do gustu naszemu 
świętemu rodakowi. Nie zabrakło 
kremówek, dziecięcego śpiewu, 
„Barki”, sportowych zmagań 
oraz radości, spontaniczności 
i ogólnej życzliwości, z jaką 
uczestnicy odnosili się do siebie 
nawzajem. 

Impreza odbyła się pod 
honorowym patronatem wójta 
Lesława Golby, a zorganizowana 
została przez Szkołę Podstawową 
w Jerzmanowej, księdza probosz-
cza Piotra Matusa oraz jerzma-
nowski GOK. Święto szkoły, 
która od ośmiu lat nosi imię Jana 
Pawła II, zgromadziło nie tylko 
społeczność szkolną, ale stało 
się świętem całej gminy. Wzięli 
w nim udział przybyli całymi 
rodzinami mieszkańcy gminy, 
parafianie, przedstawiciele róż-
nych środowisk i organizacji. 
Impreza miała charakter pikniku 
rodzinnego, stąd wiele atrakcji 
skierowanych do dzieci: malo-
wanie buziek, dmuchane zamki, 
stoiska z zabawkami, kiermasz 
książek. 

O religijny akcent uro-
czystości zadbał ks. Piotr Matus, 
który hasłem „Zanim trampki, 
będzie modlitwa” rozpoczął ko-
ronkę do Miłosierdzia Bożego. 
Wędrujący z rąk do rąk mikrofon 
utworzył spontaniczny modli-
tewny łańcuszek, pozwalając 
przybyłym wypowiadać kolejno 
poszczególne kwestie. 

Oficjalną część uroczy-
stości zakończył bieg z balonami. 
Papieskie barwy poszybowały 
w górę z najwyższego punktu 
w Jerzmanowej, spod pomnika 
„Ludziom Ziemi”, skąd najbliżej 
do nieba. 

Występy ar tystyczne 
rozpoczął zespół „Jaczowiacy”, 
ale prawdziwym hitem okazała 
się piosenka „Co to za dzień”, 
napisana samodzielnie przez 
dziecięcy zespół „Papież.pl”  
i nagrodzona w konkursie gmin-
nym na najciekawszą piosenkę 
związaną z Janem Pawłem II.

	– Słowa wszystkich 
piosenek napisały samodzielnie 
dzieci. One także układały mu-
zykę do tekstów – podkreśla dy-
rektor szkoły Mariola Tuz. Słowa 
zapisano na dużych arkuszach, 
które umieszczono w specjalnym 
namiocie wystawowym. Tam też 
prezentowano prace plastycz-
ne uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjum, wyróżnione  
w konkursie pn. „Jak Lolek został 
papieżem”. 

Muzyce i śpiewom towa-
rzyszyły inne atrakcje. Słodkie 
delicje, ciasta, sławne kremówki 
przygotowane przez parafian-
ki i rodziców uczniów szkoły, 
grillowane kiełbaski i wojskowa 
grochówka dostępne były dla 
każdego, kto zechciał podzielić 
się symboliczną złotówką. 

– Zebrane datki zostaną 
przekazane na letni wypoczynek 
dzieci z Parafii pw. św. Aposto-
łów Szymona i Judy Tadeusza  
w Jaczowie – wyjaśniała dyrektor 
Mariola Tuz. 

Wieczorem na scenie 
pojawił się Michał Kwapień  
z zespołem, który dał znakomity 
koncert jazzowy, a po nim wy-
stąpił znany wykonawca muzyki 
studenckiej i aktorskiej zespół 
„Nieobecni”. 

Uroczystości zakończy-
ła dyskoteka z pięknym pokazem 
fajerwerków – Światłem do Nieba 
w godzinę śmierci Papieża. 

W specjalnym namiocie wystawowym prezentowano prace 
plastyczne uczniów szkół podstawowych i gimnazjum,  

wyróżnione w konkursie pn. „Jak Lolek został papieżem”. 
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Przedstawiciele osiedlowych rad na wspólnej debacie z rajcami miejskimi.
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Rady Osiedlowe w Polkowicach już rozpoczęły działalność.

Ludzie się integrują
Mają statuty, władze i 

– co nie mniej ważne – pienią-
dze na przedsięwzięcia, które 
będą służyć integracji miesz-
kańców. Rady siedmiu polkowi-
ckich osiedli zaczynają pracę, i to  
w szybkim tempie. – Przed nami 
lato, wiele osób wyjedzie z miasta 
na urlop, ale wiele zostanie na 
miejscu. To dobry moment, żeby 
pomyśleć o projektach, w których 
każdy będzie mógł wziąć udział 
– powiedziała Agnieszka Grusz-
czyńska z Osiedla Sienkiewicza.

Prace osiedlowych rad, 
które – przypomnijmy – są jed-
nostkami pomocniczymi gminy, 
były przedmiotem dwóch debat 

Rady Miejskiej. Do końca tego 
roku rady będą miały prawo 
zaproponować kwotę 1 mln zł na 
ważne dla swoich mieszkańców 
inicjatywy. 

 Padły już pierwsze po-
mysły projektów sportowych, 
rekreacyjnych, a zarazem in-
teg r ując ych m iesz k a ńców.  
Są wśród nich również propozy-
cje, jak pomagać osobom wyma-
gającym wsparcia. Każde osiedle 
zamieści też najprawdopodobniej 
w swoim kalendarzu organizację 
pikniku integracyjnego, na któ-
rym mieszkańcy osiedli uczyć 
się będą udzielania pierwszej 
pomocy.

Pomysłów na wspólne 
przedsięwzięcia jest, zresztą, wię-
cej. I tak jak jedne kładą nacisk na 
wypoczynek lub naukę (jak kursy 
komputerowe lub językowe), inne 
– na wzajemne poznanie swoich 
sąsiadów i ich potrzeb. Piętnaście 
osób, które mieszkają na danym 
osiedlu i zasiadają w jego radzie, 
na pewno skuteczniej dotrze 
zarówno do potrzebujących po-
mocy, jak i do tych, którzy chcą 
wspólnie zrobić coś pozytywnego 
dla innych. 

(mb)

Pudełko u każdego
Jednym z pomysłów, który powstał na osiedlu Sienkiewicza, są kursy pierwszej pomocy dla 

wszystkich mieszkańców, powiązane z wprowadzeniem tzw. „Pudełek życia” dla seniorów.  „Pudełko 
życia” to specjalnie oznaczony pojemnik zawierający kartę z informacjami o stanie zdrowia, przeby-
tych chorobach, przyjmowanych lekach, uczuleniach czy innych dolegliwościach. Dzięki takiej karcie 
ratownicy będą na przykład wiedzieli, że nie mogą podać danego leku, bo wywoła on reakcję alergiczną. 
Warto umieścić tam również dane kontaktowe osób, które należy zawiadomić w przypadku pogorsze-
nia stanu zdrowia. Po wypełnieniu karty takie pudełko wkłada się do lodówki, którą oznacza się logo 
akcji. Dlaczego właśnie tam? Bo lodówkę można znaleźć w każdym mieszkaniu czy domu, a dzięki 
temu ratownik nie traci czasu na przeszukiwanie mieszkania. Niewielki pojemnik bardzo przydaje się 
w sytuacjach zagrożenia życia. Dodatkowo, jeżeli ktoś straci przytomność znacznie ułatwia pracę ratow-
ników medycznych. Informacje zawarte w pojemniku mogą pomóc w postawieniu szybkiej diagnozy 
stanu zdrowia osoby, do której przyjedzie karetka. Jest to ważne nie tylko dla ludzi samotnych, którzy 
nie mogą liczyć na pomoc innych domowników, ale także każdego chorego. W przypadku nagłego po-
gorszenia zdrowia nawet domownicy nie zawsze potrafią udzielić pełnej informacji o stanie zdrowia.

Ponieważ pomysł został bardzo pozytywnie odebrany zarówno przez radnych, jak i wielu 
mieszkańców, będzie prawdopodobnie realizowany jako program pilotażowy. 

Zarządy nowo powołanych 
Rad Osiedlowych
Osiedle Centrum
Janusz Białocki – przewodniczący rady
Jan Błoński – zastępca przewodniczącego rady,
Natalia Bednarek – przewodnicząca zarządu osiedla,
Karol Banaszkiewicz – zastępca przewodniczącej zarządu osiedla,
Joanna Tobisz – członek zarządu osiedla.

Osiedle Dąbrowskiego
Grażyna Buda – przewodnicząca rady,
Grażyna Koch – zastępca przewodniczącej rady,
Bożena Maciejowska – przewodnicząca zarządu osiedla,
Stanisław Makowiec – zastępca przewodniczącej zarządu osiedla,
Piotr Wójcik – członek zarządu osiedla.

Osiedle Gwarków
Andrzej Brzustowicz – przewodniczący rady,
Irena Bielik – zastępca przewodniczącego rady,
Janusz Nowak – przewodniczący zarządu osiedla,
Michał Banaszkiewicz – zastępca przewodniczącego zarządu osiedla,
Sandra Woźniak – członek zarządu osiedla.

Osiedle Hubala
Stefan Roszak – przewodniczący rady,
Jerzy Romanec – zastępca przewodniczącego rady,
Maciej Boroń – przewodniczący zarządu osiedla,
Grzegorz Skura – zastępca przewodniczącego zarządu osiedla,
Ewa Linda – członek zarządu osiedla.

Osiedle Krupińskiego
Zofia Woźnica – przewodnicząca rady,
Mariola Perz – zastępca przewodniczącej rady,
Gabriela Potyra – przewodnicząca zarządu osiedla
Elżbieta Pawełko – zastępca przewodniczącej zarządu osiedla,
Andrzej Bloch – członek zarządu osiedla.

Polkowice Dolne
Mirosław Siemaszko – przewodniczący rady,
Kazimierz Horbas – zastępca przewodniczącego rady, 
Edyta Duszeńko – przewodnicząca zarządu osiedla,
Andrzej Rybczak – zastępca przewodniczącego zarządu osiedla,
Teresa Turkiewicz – członek zarządu osiedla.

Osiedle Sienkiewicza
Agnieszka Gruszczyńska – przewodnicząca rady,
Iwona Pawełko – zastępca przewodniczącej rady,
Barbara Murawska – przewodnicząca zarządu osiedla
Monika Pratkowiecka – zastępca przewodniczącej zarządu osiedla,
Halina Piastowicz – członek zarządu osiedla.
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To najmłodsi mieszkańcy Polkowic byli największymi 
gwiazdami pikniku. Przedszkolaki, uczniowie z podstawówek  
i gimnazjaliści z uśmiechem na twarzach maszerowali ulicami 
miasta. Dumnie reprezentowali barwy krajów członkowskich UE. 
Wraz z nimi maszerowała młodzież z Zespołu Szkół im. Narodów 
Zjednoczonej Europy oraz studenci Dolnośląskiej Wyższej Szko-
ły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowicach, a także seniorzy  
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W amfiteatrze dzieci witały gości w językach narodowych 
wszystkich krajów członkowskich, a potem prezentowały swoje 
rozliczne talenty na scenie. W świetnej zabawie nie przeszkodził 
deszcz, który padał kilka razy. Organizatorzy byli przygotowani na 
taką okoliczność i obdarowali uczestników pikniku parasolkami.  
Na scenie amfiteatru burmistrz Wiesław Wabik wraz z przewodni-
czącym rady miejskiej Emilianem Stańczyszynem wręczali nagrody 
laureatom licznych konkursów organizowanych w ramach dziesięcio-
lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Każdy, kto chciał, mógł 
otrzymać folder o projektach unijnych zrealizowanych przez gminę 
Polkowice w latach 2004 – 2014. Ich lektura pozwoliła uświadomić 
sobie, jak wielka jest skala zmian.

– Bez pieniędzy z Unii Europejskiej nasza gmina z całą 
pewnością nie wyglądałaby tak, jak wygląda dziś. Udało nam się 
zrealizować wiele projektów, które znacząco wpłynęły na wizerunek 
Polkowic – podkreślił Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.

Zmiany dostrzega zdecydowana większość z nas.
– Możemy jeździć do innych krajów, mamy piękne drogi, 

oczyszczalnie i wiele innych budynków. Dzięki temu, że jesteśmy  
w Unii, żyje nam się lepiej – stwierdził Michał Białoński, jeden  
z uczestników pikniku.

Konrad Kaptur

Polkowice uczciły dziesiątą rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej w wyjątkowy sposób. Barwny 
korowód złożony z przedszkolaków, uczniów polkowickich szkół oraz studentów przeszedł ulicami miasta, 
a w Centralnym Parku Zabaw i Wypoczynku odbył się Piknik Europejski.  

Piknik pełen radości

Pomalowane twarze dzieci nie były rzadkością.

Barwny korowód robił wielkie wrażenie.

Także seniorzy prezentowali się efektownie.

Deszcz nie przeszkodził w świetnej zabawie.
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Potrawy zniewalające swoim smakiem, wspaniała atmosfera, 
a także świetna zabawa – tak w skrócie można opisać jubile-
uszową, 15. edycję Konkursu Kulinarnego na Najlepszą Potra-
wę Regionalną i Wypieki Ciast.

Stoły uginały się 
pod pysznościami

W Centrum Piknikowym polkowickie 
przedszkolaki bawiły się, a także zdo-
bywały wiedzę na temat szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa. Okazją ku 
temu była organizowana wspólnie przez 
służby mundurowe oraz Urząd Gminy 
impreza pod nazwą „Strażomania”.

Profilaktyka 
przez zabawę

„Strażomania” to doskonały dowód na to, jak można uczyć 
poprzez zabawę. Dzieci śpiewają piosenki tematycznie związane  
z bezpieczeństwem, uczestniczą w konkurencjach wymagających od 
nich znajomości zasad zachowania się w trudnych sytuacjach. Dzięki 
temu nabierają nawyków, które mogą okazać się bardzo pomocne, 
gdy dojdzie do sytuacji wymagającej szybkiej reakcji. Rośnie poziom 
wiedzy najmłodszych mieszkańców Polkowic na tematy związane  
z bezpieczeństwem. Jak widać, lista korzyści płynących z takich akcji 
jest bardzo długa. Tegoroczna „Strażomania” podobnie jak wcześ-
niejsze edycje rozpoczęła się od próbnej ewakuacji pracowników  
z Przedszkola Miejskiego Nr 5. Strażacy testowali swoją sprawność 
bojową oraz przygotowanie pracowników przedszkola. Sprawdzian 
wyszedł pozytywnie. 

W Centrum Piknikowym spotkały się dzieci z wszystkich 
przedszkoli. Byli też przedstawiciele wszystkich służb mundurowych, 
maskotki strażaków, policjantów oraz strażników miejskich. Nie za-
brakło oczywiście patrona honorowego akcji, burmistrza Polkowic 
Wiesława Wabika, który znalazł się w jury oceniającym występy 
przedszkolaków. Owo jury było bardzo łagodne i przyznało wszystkim 
grupom taką samą ilość punktów.

Po zakończeniu konkurencji dzieci miały możliwość spraw-
dzenia, jak siedzi się w radiowozach policyjnym i Straży Miejskiej 
oraz w wozie bojowym Straży Pożarnej. Zainteresowanie było bardzo 
duże, a radość na twarzach dowodziła, że te chwile były dla maluchów 
wyjątkowe.

Konrad Kaptur

Strażomania to przede wszystkim duża frajda dla maluchów.
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Zwycięzcy
Kategoria – Potrawa 
współczesna
1. Jowita Kulik
2. Henryk Cieśla
3. Dorota Lech

Kategoria – Tradycyjna 
potrawa regionalna
1. Grażyna Szlag
2. Władysława Juszczak
3. Bernadetta Miziniak

Kategoria – Ciasto
1. Alina Żmuda
2. Dorota Lech
3. Zofia Stasiuk

Kategoria – Ciasteczka
1. Anna Pieńkowska
2. Nikola Klancko
3. Agnieszka Golińczak

Konkurs odbył się w So-
binie, wzięło w nim udział wielu 
mistrzów kuchni, a kosztowanie 
wykwintnych potraw sprawiło 
jurorom mnóstwo przyjemności, 
ale także problemów, bo musieli 
wyłonić zwycięzców, a wszystkie 
specjały były wyjątkowe.

– Jestem pod wielkim 
wrażeniem pomysłowości uczest-
ników konkursu. Od wielu lat 
biorę udział w pracach jury, ale 

tylu zgłoszeń oraz takiej różno-
rodności pomysłów jeszcze nie 
widziałam – mówiła nam Maria 
Kowalczyk, jedna z jurorek.

W czasie gdy jurorzy 
pracowali, można było koszto-
wać pyszności przygotowanych 
przez uczestników. Nie trwało to 
zbyt długo, co nie dziwi, bo takie 
smakołyki musiały zniknąć bar-
dzo szybko. Poza kosztowaniem 
kulinarnych specjałów można 

było skorzystać z wielu cieka-
wych propozycji kulturalnych. 
Na scenie występował kabaret 
„Koń Polski”, a zwieńczeniem 
pełnego wrażeń dnia był koncert 
grupy The Postman. Przy hito-
wych utworach między innymi 
legendarnych grup The Beatles 
oraz Czerwone Gitary wszyscy 
świetnie się bawili.

Konrad Kaptur

Także najmłodsi prezentowali przygotowane przez siebie kulinarne specjały.

Świetna zabawa trwała do samego końca.
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Krzysztof Jakubiec, inicjator ogólnopolskiego konkursu „Arsenał Pamięci”,  
spotkał się z młodzieżą Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi w Chocianowie.

Pamięć to prawdziwy dar

Wśród tych priorytetów 
znalazły się: dążenie do wzmoc-
nienia dochodów własnych jed-
nostek samorządu terytorialnego, 
a także kontynuowanie starań  
o wprowadzenie zmian w ustawie 
o systemie oświaty i w Karcie 
Nauczyciela. Dużo uwagi poświę-
cono zmianie art. 10 ust. 5 ustawy  
o drogach publicznych, wdroże-
niu ustawy śmieciowej, kwestii 
niedostatecznego finansowania 
zadań zleconych, polityce miej-
skiej i planowaniu przestrzen-
nemu.

Związek będzie zwracał 
ponadto uwagę na konieczność 
konsolidacji środowiska oraz na 
sprawę wdrożenia nowej dyrekty-
wy klasycznej, która będzie miała 

wpływ na ustawę o zamówie-
niach publicznych oraz na ustawę 
o gospodarce komunalnej. Po-
nadto zostanie zajęte stanowisko  
w sprawach dochodów powia-
tów oraz finansowania budowy  
i modernizacji dróg publicznych.  
W trakcie Zgromadzenia Ogólne-
go delegaci dyskutowali o polity-
ce miejskiej i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Zwracali uwagę 
na ogromną szkodliwość zapi-
sów ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym, które wprowa-
dziły możliwość lokalizacji inwe-
stycji w drodze decyzji admini-
stracyjnych. Spowodowało to, że 
planowanie przestrzenne zostało 
wyjęte z gestii gmin. Decyzje 
administracyjne nie muszą być 

zgodne z polityka przestrzenną 
gminy, są podejmowane często na 
podstawie wadliwych przesłanek, 
a poza tym stanowią zagrożenie 
korupcyjne. Uchwalona 11 lat 
temu ustawa spowodowała wysyp 
w większości fatalnego orzeczni-
ctwa i usankcjonowała nierówno-
wagę miedzy wymogami dobra 
wspólnego a interesem lokalnym. 
To, co podkreślali uczestnicy 
dyskusji, spowodowało narasta-
jące obciążenia finansowe gmin 
z powodu niesprawiedliwych 
roszczeń. Podjęto także temat 
przygotowań do wyborów samo-
rządowych. 

Konrad Kaptur

Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej Miedzi z Chociano-
wa w powiecie polkowickim uczestniczy w programie 
Comenius „Uczenie się przez całe życie”. W jego ra-
mach grupa uczniów wraz z nauczycielami odwiedziła 
kolegów z partnerskiej szkoły w Turcji.

Uczniowie  
z Chocianowa  
z wizytą w Turcji
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Na czele grupy składającej się z dziewięciu uczniów 
oraz nauczycieli stała dyrektor szkoły Halina Pluta. Chocianow-
ska placówka realizuje wspólnie ze szkołami z Litwy, Węgier 
i Turcji projekt zatytułowany „Be friendly with the environ-
ment – Zaprzyjaźnij się ze środowiskiem”. Wizyta w Turcji 
była częścią realizacji tego projektu. Delegacja z Chocianowa 
przebywała w szkole KIRSEHIR YUSUF DEMIR BILIM VE 
SANAT MERKEZI w środkowej Turcji, ok. 200 km. od Ankary. Ucz-
niowie i nauczyciele mieli okazję poznać ekologiczny aspekt edukacji 
w tym regionie Turcji oraz miejsca objęte szczególną ochroną. Projekt 
zakłada poszerzenie świadomości i edukacji ekologicznej, sprawdzenie 
w praktyce umiejętności językowych oraz rozwijanie wiedzy o świe-
cie, innych kulturach i religiach. Na realizację projektu Gimnazjum  
w Chocianowie pozyskało 20 000 euro.

Konrad Kaptur

Wspólne zdjęcie uczniów i nauczycieli z Chocianowa  
z tureckimi przyjaciółmi.

W Mikołajkach odbyło się XVII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.  
W jego trakcie delegaci między innymi przyjęli sprawozdanie zarządu za miniony rok, 
a także określili priorytety działania na rok obecny.

Owocne spotkanie

Gimnazjaliści z Cho-
cianowa po raz drugi podjęli 
trud ocalenia od zapomnienia 
wspomnień o ludziach, których 
przeszłość znacząco wpłynęła 
na historię narodu. Stworzyli 
piękne opowieści o nieznanych 
dotychczas bohaterach. Przejrzeli 
stare fotografie, a także inne do-
kumenty rodzinne.

– To szczególnie ważne 
i wychowawcze przedsięwzięcie, 
ponieważ młodzi ludzie mieli 
okazję w osobie starszej – swym 
dziadku czy sąsiedzie – dostrzec 
kogoś wyjątkowego. Kogoś, kto 
potrafi zainteresować opowieś-
cią o swej przeszłości związanej 
z czasem wojny, przymusowych 
przesiedleń i innych represji 
ze strony okupanta – podkre-

ślają koordynatorki projektu 
Anna Chodyń, Agnieszka Jaskuła  
i Anna Kubera.

– Bliższe poznanie zwy-
kłych ludzi żyjących obok nas 
pozwala dostrzec w nich ludzi 
niezwykłych, o wyjątkowej prze-
szłości – mówili podczas podsu-
mowania projektu uczniowie.

Kor

Rzecznik Praw Obywatelskich prof. Irena Lipowicz uczestniczyła w obradach plenarnych  
XVII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w Mikołajkach,  

podczas których otrzymała z rąk prezesa Statuetkę Honorową ZPP.
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Z wielkim smutkiem i głębokim żalem  
przyjęliśmy wiadomość o nagłej śmierci

śp. Andrzeja Szocika
W imieniu władz Powiatu Polkowickiego, 

a także jego mieszkańców
przekazujemy wyrazy najgłębszego współczucia  

Rodzinie Zmarłego.
 

Powiat Polkowicki stracił znakomitego samorządowca, sołtysa, 
radnego, dla którego dobro mieszkańców było najważniejsze.

Cześć Jego Pamięci!
 

 Zarząd oraz Rada Powiatu Polkowickiego
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Powiat Polkowicki

W piątek (16.05) w polkowickim Rynku odbyła się wielka impreza strażacka.  
Setki dzieci skorzystały z możliwości obejrzenia strażackiego sprzętu  
oraz wielu innych atrakcji.

Strażacy świętowali  
w sercu Polkowic

Zespół Szkół w Polkowicach jest znany z różnego rodzaju inicjatyw ekologicznych. 
Ostatnio placówka została laureatem ogólnopolskiego konkursu grantowego  
„Z Kujawskim pomagamy pszczołom”. Dzięki temu realizuje projekt „Pomagając 
pszczołom, pomagamy sobie”.

Pomagają pszczołom, aż miło

Najpierw cysterna zderzyła się z samochodem osobo-
wym, a potem autobus z busem. Ucierpiało 19 osób.  
Z taką sytuacją musiały poradzić sobie służby, inspek-
cje i straż pożarna z terenu powiatu polkowickiego.  

Na szczęście  
to tylko ćwiczenia

74 strażaków, 30 policjantów, 14 funkcjonariuszy straży 
miejskiej, 18 lekarzy i personelu medycznego, 22 pracowników dróg 
krajowych i powiatowych oraz 40 uczniów Zespołu Szkół w Polko-
wicach wzięło udział w czwartkowych (22.05) ćwiczeniach służb 
podległych staroście. Było to największe tego rodzaju wydarzenie 
w województwie dolnośląskim. Celem ćwiczeń było doskonalenie 
wspólnych działań wszystkich służb powiatowych współpracujących 
z organami zarządzania kryzysowego.

– System reagowania kryzysowego działa dobrze. Wszystko 
przebiegało zgodnie z przyjętymi procedurami. Zebraliśmy mnóstwo 
materiału, który będziemy teraz analizować, aby w razie wystąpienia 
zagrożenia reagować skutecznie – mówi Sylwester Jatczak, komendant 
powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Polkowicach.

Konrad Kaptur

Polkowicka placówka 
oświatowa otrzymała 8 tysięcy 
złotych na realizację różnorod-
nych zadań w ramach projektu.

– Warsztaty ogrodnicze, 
zajęcia dydaktyczne, ale także 
udział w Dniach Miodu i Wina  
w Przemkowie czy też pozna-
wanie właściwości leczniczych 
miodu – zadań do realizacji 
mamy wiele, a wszystkie ciekawe 
i stanowiące dla naszych uczniów 
wyzwanie – mówi nam Ewa 
Kowalik, koordynator projektu  
z ramienia Zespołu Szkół.

– Nasz projekt ma na 
celu zaangażowanie młodzieży w 
praktyczne działania, które pod-
niosą stan wiedzy, a także zachęcą 
do podejmowania praktycznych 
działań na rzecz ochrony pszczół 
i środowiska przyrodniczego, 
oraz nauczą naszych uczniów 
odpowiedzialności i szacunku 
do istot żywych – mówi Jolanta 
Rubiś-Kulczycka, wicedyrektor 
Zespołu Szkół.

Młodzież uczestnicząca 
w projektowych zadaniach będzie 
miała między innymi okazję 

wziąć udział w zajęciach na Uni-
wersytecie Wrocławskim. Prze-
widziano także założenie przy-
szkolnego ogródka, w którym 
będą hodowane różne rośliny.

Organizatorem konkur-
su grantowego „Z Kujawskim 
pomagamy pszczołom” jest Fun-
dacja Nasza Ziemia, a grant 
ufundowały Zakłady Tłuszczowe 
„Kruszwica”. Tegoroczna edycja 
akcji jest czwarta z kolei. Po 
raz pierwszy odbyła się w 2011 
roku.

(kor)

Tegoroczne obchody 
Dnia Strażaka miały wyjątkowy 
charakter. Niemal cały Rynek 
został zastawiony wozami straża-
ckimi, było też mnóstwo sprzętu 
wykorzystywanego przez straża-
ków w codziennej pracy. Dzieci 
mogły zasiąść za kierownicą 
pojazdów strażackich, przymie-
rzyć strażacki kask. Było także 
wiele innych atrakcji. Można 
było między innymi otrzymać 
dmuchane balony czy też spraw-
dzić jak oddycha się w masce do 
nurkowania. Chętnych było co 
nie miara. Szczególnie dużym 
zainteresowaniem cieszyły się 
wozy strażackie, bo przecież 
niemal każde dziecko uważa 
zawód strażaka za wyjątkowo 
atrakcyjny.

Główne uroczystości 
związane z obchodami Dnia Stra-
żaka rozpoczęły się tradycyjnie 
od mszy świętej, która odbyła 
się w kościele Św. Barbary. Po jej 
zakończeniu zaproszeni goście 
wraz ze strażakami przeszli 
do polkowickiego Rynku. Tam 
miały miejsce wydarzenia, któ-
re są nierozłącznie związane z 
obchodami Dnia Strażaka. Było 
więc wciągnięcie na maszt flagi 
państwowej, okolicznościowe 
przemówienia oraz wręczanie 
nagród i decyzji o awansach na 
wyższe stopnie w hierarchii służ-
bowej. W przemówieniach prze-
wijał się często wątek wyjątkowo 
wysokiego zaufania społecznego 
do zawodu strażaka.

Strażacy to ludzie, któ-
rzy cieszą się niebywale dużym 
zaufaniem społecznym. Ratują 
dobytek i życie ludzkie. Wyko-
nują swoje obowiązki z wielkim 
zaangażowaniem. Bycie stra-
żakiem to rodzaj misji, służby 
innym. Wiedzą o tym doskonale 
ludzie wykonujący ten zawód. 
Dowód wielkiego męstwa, pro-
fesjonalizmu i zimnej krwi dał 
jeden z polkowickich strażaków, 
Rafał Szorc, który nie będąc na 
służbie uratował życie jednemu 
z pracowników Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Miejskiej, udzielając 
mu pomocy w sytuacji, kiedy 
ten jej potrzebował. Takie czyny 
sprawiają, że Polacy tak bardzo 
ufają strażakom i uważają ich za 
ludzi, którzy nigdy nie zawodzą. 

Wozy strażackie oraz strażacki sprzęt przyciągnęły do polkowickiego Rynku wiele osób.

Konrad Kaptur
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Strażacy stanęli na wysokości zadania.

Poszkodowani znaleźli się w specjalnym namiocie.
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Nauka przez zabawę  
w Anglojęzycznym Przedszkolu  
w Polkowicach
Zapraszamy dzieci w wieku 2,5-5 lat do Anglojęzycznego 
Przedszkola w Polkowicach przy ulicy Kolejowej 22.

Anglojęzyczne Przedszkole to prawdziwie domowa placówka, która łączy edukację przedszkolną z na-
uką języka angielskiego. Naszym głównym celem jest wprowadzenie dzieci w świat języka angielskiego  
w taki sposób, aby od najmłodszych lat stał się on integralną częścią ich codziennego życia.  Dzieci w tym 
wieku cechuje naturalna ciekawość świata, dzięki czemu poprzez odpowiednio dobrany rodzaj zabaw  
i gier mogą one swobodnie i bez najmniejszych obciążeń przyswajać język obcy.

Program realizowany jest w językach polskim i angielskim. Język angielski towarzyszy dzieciom nieustan-
nie, zarówno podczas zabawy, jak i we wszelkich codziennych sytuacjach. Lekcje mają formę przyjazną 
dziecku, są pełne zabaw, gier i piosenek. Metoda nauczania języka angielskiego naśladuje sposób, w jaki 
dzieci poznają swój język ojczysty. Ponadto Przedszkole oferuje zajęcia plastyczne, artystyczne, muzycz-
no-ruchowe, matematyczne oraz zabawy logopedyczne. 

Dzieci 5-letnie w 12-osobowej ANGLOJĘZYCZNEJ ZERÓWCE  
o autorskim programie przygotowywane są do podjęcia nauki 
w szkole.

Zapraszamy również dzieci i młodzież na kursy języka angielskiego oraz – od września 2014 r. – kursy 
języka niemieckiego do szkoły Magic School w Polkowicach przy ulicy Kolejowej 10a. Podczas lekcji wy-
korzystywane są ruchome obrazy, rysunki i piosenki, dzieci słuchają bajek, bawią się w ciekawe gry oraz 
wykonują proste prace ręczne. Szeroka gama ćwiczeń stymulujących wyobraźnię oraz wysokiej jakości 
materiały multimedialne wychodzą naprzeciw wielu różnym, nowoczesnym sposobom uczenia się.

ANGLOJĘZYCZNE PRZEDSZKOLE  
– NABÓR DZIECI 2,5-5 LETNICH  
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 22

SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO  
DLA DZIECI OD PIERWSZEGO ROKU ŻYCIA.  
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 10A

www.magicschool.pl 

tel. 693 33 31 33

reklama

Bądź piękna 
tego lata

Sezon urlopowy zbliża się wielkimi krokami. Aby świetnie wyglądać w stroju kąpielowym, warto 
pozbyć się kilku zbędnych kilogramów. W Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum Rekreacyjno – Re-
habilitacyjne S.A. sposobów na skuteczne zgubienie nadwyżki ukochanego ciała jest co najmniej kilka.

Odchudzaniu szczególnie sprzyjają zabiegi, które modelują sylwetkę. Przykładowo – Ägyptos 
polega na wykorzystaniu bandaży nasączonych mieszaniną osadów oceanicznych oraz ekstraktów z roślin, 
np. alg. W tym przypadku mowa jest o drenażowej technice zawijania całego ciała. Zabiegi wyszczuplają 
sylwetkę, redukują w dużym stopniu cellulit, pozwalają pozbyć się toksyn z organizmu, a dodatkowo 
wspomagają też leczenie łuszczycy.

Z kolei GUAM to zabieg polegający na smarowaniu całego ciała leczniczym błotem, będącym 
stuprocentowo naturalnym koncentratem pochodzenia morskiego (zawiera algi, lecznicze glinki, muł 
morski i wulkaniczny oraz wyciągi roślinne). Po posmarowaniu ciała jest ono zawijane w specjalną folię. 
Taka czynność ujędrnia ciało i przyspiesza spalanie tkanki tłuszczowej.

	Oczywiście oba zabiegi warto połączyć z wysiłkiem fizycznym. W tym celu polkowicki Aquapark 
poleca zajęcia Aerobiku, a także niezwykle popularnej Zumby Fitness. Wybór aktywnych form jest zresztą 
większy. Wystarczy wspomnieć o Jodze, Szkole Pleców lub pływaniu na basenie sportowym. Dodatkowo 
dobrej przemiany materii mogą służyć seanse w saunach. 

– Warto poświęcić trochę czasu i wysiłku, aby potem 
być autentycznie zadowolonym z własnej sylwetki co, jak 
wiadomo, bardzo korzystnie wpływa na samopoczucie 
pań. Zapewniam, że na progu lata wszystkie kobiety 
zainteresowane tym zagadnieniem znajdą coś dla siebie  
w naszym obiekcie. – mówi Beata Betka, Prezes Zarządu 
Aquapark Polkowice – Regionalne Centrum Rekreacyj-
no – Rehabilitacyjne S.A.


